Publicado em: 20/10/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 174/21 – CSC                                                   DATA: 20/10/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1269/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção Predial (Recuperação de
Telhados), com Fornecimento de Material, Envolvendo Reparo e
Recuperação em Geral, para atender as necessidades da Fundação "Alfredo
Mata" - FUAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de novembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 08 de novembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 1270/2021–CSC: Aquisição de Equipamento Nobreaks 3KVA,
para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Estado do Amazonas e Hospital do Sangue - FHEMOAM.
2.2) PE n° 1271/2021–CSC: Aquisição de Coletes e Capacetes, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do
Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas - DETRAN.
2.3) PE n° 1272/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos (Poltrona para
Doação de Sangue), para atender as necessidades da Fundação Hospitalar
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.4) PE n° 1273/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação
Hospitalar, com Fornecimento de todos os Materiais e Equipamentos
necessários para Execução deste Serviço, para atender as necessidades da
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -
FCECON.
2.5) PE n° 1274/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Informática (Monitor
de Vídeo, Teclado, Nobreak e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do
Estado do Amazonas.
2.6) PE n° 1275/2021–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Unidade
Eletrocirúrgica para Corte e Coagulação/Bisturi Eletrônico), para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de novembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 09 de novembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 1186/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos para Modernização
do Sistema de Segurança Pública, para atender a Força Especial de Resgate
e Assalto - FERA da Polícia Civil do Estado do Amazonas - PC/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 25 de outubro de 2021 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 25 de outubro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 1201/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos (Ultrapurificador de
Água, Carro para Transporte e Outros), para o Hemocentro Coordenador,
visando atender as Necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia
e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de novembro de 2021 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 08 de novembro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.

Publicado em: 20/10/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1034/2021-CSC, dia 22/10/2021 às 10:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 043/2021-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
- CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA
- COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
- RED ENGENHARIA LTDA
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Empresas Inabilitadas:
- CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- M C A CONSTRUTORA EIRELI
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 043/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 03/11/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM